
Číslo zmluvy objednávateľa : 2011-0366-1166430/01 
Číslo zmluvy poskytovateľa : .. .. ... .. ... .... ...... ... . .. ..... . 

Dodatok č. 1 
k zmluve na poskytovanie upratovacích služieb v administratívnej budove 

spoločnosti Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. na Obchodnej 2 
v Žiline č. 2011-0366-1166430 

uzatvorená podľa§ 269 ods. 2 Zákona č . 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov 
(ďalej len .,Obchodný zákonník") 

Objednávateľ: 

Zapísaný: 

IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
Bankové spojenie: 
Číslo účtu : 
l BAN: 
BIC (SWIFT): 
Menom spoločnosti koná: 

(ďalej len .,Dodatok č . 1") 

Čl. 1 
Zmluvné strany 

Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 
Mlynské nivy 59/A, 824 84 Bratislava 
v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l, 
oddiel: Sa, vložka č. 2906/B 
35 829 141 
2020 261342 
SK2020261342 
Tatra banka, a.s. Bratislava 
2620191900/11 oo 
SK30 11 OO 0000 0026 2019 1900 
TATRSKBX 
Ing. Miroslav Stejskal, predseda predstavenstva 
Ing. Martin Malaník, člen predstavenstva 

Osoby oprávnené konať vo veciach: 
-zmluvných: Ing. Alojz Bernát, výkonný riaditel' sekcie správy majetku 
-technických: Ing. Dušan Chvil'a, vedúci odboru hospodárskej správy 

Ing. Marta Slezáková, technik technickej podpory 

(ďalej aj ako .objednávate!"' alebo .,SEPS, a.s.") 

Poskytovateľ: 

Zapísaný: 

IČO: 
DIČ: 
IČDPH : 
Bankové spojenie: 
Čislo účtu : 
l BAN: 
BIC (SWIFT): 
Menom spoločnosti koná: 

ALL SERVICE, s.r.o. 
Vysokoškolákov 1757/1 , 010 01 Žilina 
v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, 
oddiel: Sro, vložka č. 17236/8 
36 440 426 
2022136215 
SK2022136215 
PRIMA BANKA SLOVENSKO, a.s. 
8711783001/5600 
SK 54 5600 0000 0087 1178 3001 
KOMASK2X 
Ing. Albert Groma, konatel' 

Osoby oprávnené konať vo veciach: 
- zmluvných: Ing . Albert Groma, konateľ 
- technických: Ing. Albert Groma, konateľ 

(ďalej aj ako .,poskytovatel'" ) 

(ďalej spoločne aj ako .,zmluvné strany") 
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Čl. 2 
Predmet dodatku 

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách a doplneniach základnej zmluvy, 
č . zmluvy objednávatel'a 2011-0366-1166430zo dňa 19. 03. 2012 (ďalej len ,,zmluva") : 

1. Dňom účinnosti Dodatku č . 1 sa nahrádza doterajšie znenie Prílohy č. 1 k zmluve znením 
uvedeným v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1. 

2. Dňom účinnosti Dodatku č. 1 sa nahrádza v bode 5.1 b) zmluvy znenie .označené písm. D" 
nasledovným znením: "označené písm. C". 

3. Dňom účinnosti Dodatku č . 1 sa odstraňuje bod 5.1 c) zmluvy. 

4. Dňom účinnosti Dodatku č. 1 sa nahrádzajú doterajšie ust. čl. 6 Platobné podmienky 
znením: 

6.1 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v súlade so Zákonom o DPH, označenie čisla 
zmluvy podľa evidencie objednávatel'a a číslo bankového účtu v tvare IBAN. Poskytovatel' 
vystaví faktúru do 15 dní odo dňa vzniku daňovej povinnosti. Dňom vzniku daňovej 
povinnosti je posledný deň prislušného mesiaca, v ktorom sa služby vykonali. Pri službách 
podľa čl. 5, bodu 5.3 zmluvy je dňom vzniku daňovej povinnosti deň prevzatia služieb na 
základe písomného zápisu podľa čl. 7, bodu 7.13 tejto zmluvy. Pokiaľ faktúra nebude 
obsahovať uvedené náležitosti, objednávateľ je oprávnený túto faktúru vrátiť poskytovateľovi 
na dopracovanie, resp. prepracovanie, pričom sa lehota splatnosti prerušuje a nová lehota 
splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia novej faktúry objednávateľovi. 

6.2 Lehota splatnosti faktúr je 60 dní od jej doručenia objednávateľovi. 

6.3 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny na základe predloženej faktúry má 
poskytovateľ právo na uplatnenie úroku z omeškania vo výške 1M EURIBOR + 2 % p. a. 
z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania (pri 360-dňovom účtovnom roku). pre 
výpočet sa použije hodnota 1M EURIBOR, ktorá je platná k prvému dňu omeškania 
s platbou. 

6.4 Poskytovateľ vyhlasuje, že ku dňu podpisu tejto zmluvy neexistujú dôvody, na základe 
ktorých by objednávater mal, či mohol byť ručiteľom v zmysle ust. § 69 ods. 14 
v nadväznosti na ust. § 69b Zákona o DPH v znení neskorších predpisov za daňovú 
povinnosť poskytovatel'a vzniknutú z DPH, ktorú poskytovatel' objednávatel'ovi fakturoval 
k cene podl'a tejto zmluvy. Poskytovatel' vyhlasuje a zaväzuje sa, že v priebehu trvania tejto 
zmluvy podá k DPH riadne daňové priznania a v prípade vzniku povinnosti zaplatí DPH a 
túto daň odvedie miestne príslušnému daňovému úradu do určenej lehoty splatnosti podl'a 
Zákona o DPH. Poskytovateľ vyhlasuje, že nemá akýkol'vek úmysel neplatiť DPH 
vzťahujúcu sa k predmetu plnenia podľa tejto zmluvy, alebo úmysel skrátiť daň, či pripadne 
vylákať daňovú výhodu a nemá úmysel dostať sa do postavenia, kedy túto daň nebude 
môcť zaplatiť. 

6.5 Poskytovatel' je povinný informovať objednávateľa , ak v priebehu trvania ich záväzkového 
vzťahu vzniknú dôvody, na základe ktorých by objednávateľ mal, či mohol byť ručitel'om 
v zmysle ust. § 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b Zákona o DPH za daňovú povinnosť 
poskytovateľa vzniknutú z DPH, ktorú poskytovateľ objednávatel'ovi fakturoval k cene podl'a 
tejto zmluvy, a to bezodkladne po ich vzniku (ďalej len "informačná povinnost''). 

6.6 Objednávate!' je oprávnený zadržať sumu zodpovedajúcu hodnote DPH zo všetkých 
fakturovaných plneni s dátumom vzniku daňovej povinnosti najskôr ku dňu zverejnenia 
poskytovatel'a v zozname osôb, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie podl'a ust. 
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§ 81 ods. 4 písm. b) druhého bodu Zákona o DPH vedenom Finančným riaditel'stvom SR 
(ďalej len ,.zoznam"), ako aj zo všetkých fakturovaných plnení po tomto dátume. 

6. 7 Zadržanie sumy zodpovedajúcej DPH z faktúr vystavených poskytovateľom podľa 
predchádzajúceho bodu sa nepovažuje za omeškanie objednávateľa s úhradou 
predmetných faktúr. 

6.8 Zadržaná suma za každú jednotlivú faktúru bude poskytovatel'ovi vyplatená do 10 dní odo 
dňa , kedy objednávateľovi dôveryhodne preukáže, že daňovému úradu zaplatil DPH, ktorú 
bol povinný zaplatiť z plnenia poskytnutého objednávateľovi na základe vystavenej faktúry, a 
to písomným potvrdením príslušného daňového úradu o splnení si uvedenej povinnosti. 

6.9 Ak objednávate!' v dôsledku zákonného ručenia podl'a ust. § 69b Zákona o DPH uhradí za 
poskytovatel'a DPH na základe rozhodnutia príslušného daňového úradu, alebo ak daňový 
úrad na základe rozhodnutia použije na úhradu nezaplatenej DPH nadmerný odpočet alebo 
jeho časť od objednávatel'a, má objednávateľ nárok na náhradu takto vzniknutej škody voči 
po s kytovatel'ovi . 

6.1 O Objednávate!' je oprávnený sí započítať pohl'adávku na náhradu škody vzniknutej v dôsledku 
zákonného ručenia voči akejkol'vek inej pohľadávke poskytovatel'a voči objednávateľovi . a to 
aj pred lehotou splatnosti danej pohl'adávky, vrátane pohľadávky poskytovateľa na vrátenie 
zadržanej sumy z DPH. 

6.11 V prípade, ak po úhrade DPH objednávateľom v dôsledku zákonného ručenia v zmysle ust. 
§ 69 ods. 14 v nadväznosti na ust. § 69b Zákona o DPH dôjde aj k úhrade zodpovedajúcej 
DPH zo strany poskytovateľa jeho správcovi dane, a ten následne vráti objednávateľovi ako 
zákonnému ručiteľovi ním uhradenú DPH, resp. jej časť, prevedie objednávateľ bez 
zbytočného odkladu tíeto finančné prostriedky na účet poskytovateľa. 

6.12Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak dôjde k zverejneniu poskytovatel'a v zozname 
počas trvania tejto zmluvy, je objednávate!' oprávnený odstúpiť od zmluvy ku dňu doručenia 
písomného oznámenia objednávateľa poskytovateľovi o odstúpeni od zmluvy. 

5. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené. 

Čl. 3 
Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok č. 1 tvorí neoddelíteľnú časť zmluvy. 

2. Príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú časť Dodatku č . 1. 

3. Dodatok č . 1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a 
účinnosť dnom nasledujúcim po dni zverejnenia tohto Dodatku č. 1 v súlade s ust. § 47a 
ods. 1 Zákona č . 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov. 

4. Práva a povinnosti v Dodatku č. 1 neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami 
Obchodného zákonníka a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych 
predpisov platných na území Slovenskej republiky. 

5. Nakol'ko spoločnosť SEPS, a.s. je povinnou osobou v zmysle Zákona č . 211/2000 Z. z. o 
slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení (ďalej len .,zákon o slobodnom 
prístupe k informáciám"), zmluvné strany sú oboznámené s tým, že Dodatok č. 1 a 
daňové doklady súvisiace s Dodatkom č . 1 budú zverejnené takým spôsobom, ktorý pre 
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povinne zverejňované zmluvy, objednávky a faktÚiry ukladá zákon o slobodnom prístupe 
k informáciám vo svojich ust. § 5a a 5b. 

6. Pokiaľ by niektoré z ustanovení Dodatku č . 1 bolo, alebo sa stalo neúčinným , neplatným, 
nezákonným alebo nevykonateľným (ďalej aj ako "vada pôvodného ustanovenia"), 
nebude tým dotknutá, ani obmedzená platnosť, účinnosť a vykonateľnosť ostatných 
ustanovení Dodatku č. 1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že takto dotknuté ustanovenia 
nahradia novým ustanovením, ktoré netrpí vadou pôvodného ustanovenia a v čo 
najvyššej možnej miere zodpovedá duchu a účelu úpravy práv a písomnosti, 
obsiahnutých v zrušenom ustanovení. 

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č . 1 nebol uzatvorený v tiesni, ani za nápadne 
nevýhodných podmienok a predstavuje prejav ich vôle, ktorý je urobený slobodne, 
vážne, určite a zrozumiteľne, a ktorý nie je urobený v omyle a svojím obsahom alebo 
účelom neodporuje alebo neobchádza zákon. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že ich 
zmluvná vol'nosť nie je žiadnym spôsobom obmedzená, sú spôsobilé na uzatvorenie 
Dodatku č. 1 a jeho plnenie je možné, sú oboznámené s jeho obsahom a bez výhrad 
s ním súhlasia, na znak čoho k Dodatku č. 1 pripájajú svoje podpisy. 

8. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán 
dostane po dve vyhotovenia. 

V Bratislave 

Za objednávatel'a: 

Ing. Mirlslav Stejskal 
predsedc{predstavenstva 

Ing . Martin Malaník 
člen predstavenstva 

V Žiline 

Za poskytovatel'a: 

Ing. Albert Groma 
konatel' 
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